


Edição 3.685 | Ano 8
12 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA DO CONTRATO Nº 065/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 140/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WMFVS2SL-ZB0LSR8C-X3SYXEUY-JHSGSBV6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2024 

 
CONTRATO Nº 147/2024: CONTRATADA: NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA- ME, CNPJ Nº. 19.079.444/0001-92. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM O CANTOR 
MANO WALTER , NO SÃO JOÃO 2024 DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BAHIA. 

VALOR: R$ 220.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 
06/06/2024 A 30/07/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.685 | Ano 8
12 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODOCONTRATONº 147/2024

Certificação Digital: WMFVS2SL-ZB0LSR8C-X3SYXEUY-JHSGSBV6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2024 

 
CONTRATO Nº 150/2024: CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 15.324.253/0001-98. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM O CANTOR 
CRIS LIMA , NO SÃO JOÃO 2024 DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BAHIA. 

VALOR: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12/06/2024 A 
30/07/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.685 | Ano 8
12 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 150/2024

Certificação Digital: WMFVS2SL-ZB0LSR8C-X3SYXEUY-JHSGSBV6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA  
DO CONTRATO Nº 025/2024 

 
 
ESPÉCIE – 1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA DO OBJETO DO 
CONTRATO Nº 065/2024 – REFERENTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
025/2023 – CREDENCIAMENTO Nº 003/2023, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR 
AMBULATORIAL; PLANTÕES DE EMERGÊNCIA/URGÊNCIA EM REGIME DE 12 
(DOZE) E 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DIÁRIAS; CIRURGIAS ELETIVAS; EXAMES 
LABORATORIAIS E DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS AOS USUÁRIOS SISTEMA ÚNICO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU (SUS MUNICIPAL), ENTRE SI FIRMARAM 
O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA LGG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 36.036.427/0001-97, ESTABELECIDA À RUA 
PANTANAL, Nº 315, CEP 45.990-666, BAIRRO VILA VERDE, TEIXEIRA DE FREITAS, 
ITAMARAJU/BAHIA. ITAMARAJU/BAHIA, 03 DE MAIO DE 2024. MARCELO 
ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.  
 

 

Edição 3.685 | Ano 8
12 de junho de 2024

Página 5

ADITIVODE ALTERAÇÃOQUALITATIVA DOCONTRATONº 065/2024

Certificação Digital: WMFVS2SL-ZB0LSR8C-X3SYXEUY-JHSGSBV6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 003/2024 
 
 

O Município de Itamaraju/Ba através de seu prefeito torna público, que foi 

adjudicado e homologado em 12/06/2024 o procedimento da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 003/2024, cujo objeto é a 

Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e 

Engenharia para Revitalização da Quadra Poliesportiva da URBIS II, no 

Município de Itamaraju/Ba, em favor da empresa GUSMÃO & MENEZES 

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 02.775.862/0001-11, no valor Global de 

R$ 409.700,00 (Quatrocentos e nove mil e setecentos reais). 

Itamaraju/Bahia, 12 de junho de 2024. MARCELO ANGÊNICA - Prefeito 

Municipal de Itamaraju. 

 

 
 

 
 
 

 

Edição 3.685 | Ano 8
12 de junho de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOCONCORRÊNCIA PÚBLICANº 003/2024

Certificação Digital: WMFVS2SL-ZB0LSR8C-X3SYXEUY-JHSGSBV6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

 

 

 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ASSINATURA DO CONTRATO 
Nº 140/2024 

 
O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais, 

vem NOTIFICAR a empresa BGF COMERCIAL LTDA- EPP, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 37.650.759/0001-20, com sede à 
Avenida Inglaterra, nº 1020, sala 201, CEP 86.181-000, Centro, Cambe/PR, 
aqui representada pelo Senhor Bruno Henrique Gonsalves Ferreira, inscrito no 
CPF sob o nº 006.416.929-43, em conformidade com o artigo 90 da Lei nº 
14.133/21, sobre a ausência de assinatura do Contrato nº 140/2024, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 040/2024, cujo objeto é a Aquisição de Material, 
Instrumentos e Equipamentos Odontológicos, a fim de atender as demandas da 
secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Ba.  

À luz do item 10.1.1 do instrumento convocatório, o prazo para 
assinatura do contrato é de 05 (cinco) dias úteis, tendo sido o Contrato nº 
140/2024 devidamente enviado, por meio eletrônico, para o e-mail: 
bgfhospitalar@gmail.com, no dia 04 de junho de 2024. Ocorre que até o 
presente momento, o contrato não foi assinado e devolvido, tendo, portanto, 
decaído o direito à contratação, motivo pelo qual será instaurado processo 
administrativo para aplicação das sanções previstas pelo artigo 156 da 
legislação vigente. Em Itamaraju, Bahia, 12 de junho de 2024. Marcelo 
Angênica - Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 3.685 | Ano 8
12 de junho de 2024

Página 7

AVISO DE NOTIFICAÇÃODE AUSÊNCIA DE ASSINATURADOCONTRATONº 140/2024

Certificação Digital: WMFVS2SL-ZB0LSR8C-X3SYXEUY-JHSGSBV6
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA DO CONTRATO Nº 065/2024

	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024

	NOTIFICAÇÃO
	AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 140/2024


		2024-06-12T13:36:53-0300




